
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

«МОСКОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПАЛЛИАТИВНОЙ 
ПОМОЩИ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ»

ПРИКАЗ

«09» ноября 2020 года №

Об утверждении прейскуранта 
на проведение платных форм 
дополнительного профессионального 
образования в Учебном центре
ГБУЗ «Центр паллиативной помощи ДЗМ»

В целях реализации платных образовательных услуг в сфере 
профессионального образования, руководствуясь приказом Департамента 
здравоохранения г. Москвы №1743 от 14 декабря 2011 г. «Об утверждении 
порядка определения платы за оказание государственными учреждениями всех 
типов (за исключением автономных) Департамента здравоохранения города 
Москвы гражданам и юридическим лицам за плату государственных услуг 
(выполнение работ), относящихся к их основным видам деятельности, 
оказываемых сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 10 ноября 2020 г. прейскурант на 

проведение платных форм обучения по образовательным программам 
дополнительного профессионального образования (Приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по обучению Кайибханова Э.В.



Приложение к приказу

от «09» ноября 2020 г

ПРЕЙСКУРАНТ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАТНЫХ ФОРМ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Услуга Количество часов Стоимость (без НДС) 
обучения 1 человека

Дополнительная 
профессиональная 

программа

(программа повышения 
квалификации)

72 15 000 рублей

36 8500 рублей

18 5250 рублей


